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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ CHRONIĄCĄ MIESZKAŃCÓW 
STANU NOWY JORK PRZED NARAŻENIEM NA DZIAŁANIE OŁOWIU W 

DEKORACJACH BOŻONARODZENIOWYCH I ŚWIĄTECZNYCH   
  

Ustawa (S.05675a/A.4522a) wprowadza wymóg umieszczania etykiet 
ostrzegawczych na powłokach ołowianych używanych w sezonowych i 

dekoracyjnych produktach oświetleniowych  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała dzisiaj ustawę (S.05675/A.4522) o ochronie 
mieszkańców stanu Nowy Jork przed narażeniem na działanie ołowiu pochodzącego z 
lampek choinkowych i innych dekoracji świątecznych, wprowadzającą wymóg 
umieszczania etykiet ostrzegawczych na niektórych produktach wykorzystujących 
ołowiane osłony przewodów elektrycznych. Przepisy te precyzują definicję sezonowych 
i dekoracyjnych produktów oświetleniowych, wprowadzają wymóg umieszczania 
odpowiedniej etykiety ostrzegawczej i przewidują grzywnę dla każdego producenta, 
który je narusza.  
  
„Dekorując nasze domy na święta, mieszkańcy stanu Nowy Jork nie powinni martwić 
się o przypadkowe narażenie dzieci i bliskich na zatrucie ołowiem”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Ta ustawa stanowi prosty, zdroworozsądkowy sposób na 
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork, którzy pielęgnują nasze 
ukochane tradycje świąteczne. Życzę wszystkim bezpiecznych, zdrowych i 
szczęśliwych świąt”.  
  
Nowe prawo wprowadza definicję „sezonowego i dekoracyjnego produktu 
oświetleniowego” (seasonal and decorative lighting product, SADLP) i wymaga, aby 
każdy SADLP produkowany, sprzedawany lub dystrybuowany w stanie Nowy Jork, 
posiadający obudowę przewodu elektrycznego, w której ołów jest obecny w ilości 
większej niż 100 części na milion, zawierał etykietę ostrzegawczą. Etykieta 
ostrzegawcza musi posiadać następujący tekst: „Ostrzeżenie: kontakt z powlekanym 
przewodem elektrycznym tego produktu może narazić użytkownika na działanie 
ołowiu. Po użyciu należy dokładnie umyć ręce”. Każdy producent, który narusza 
niniejsze przepisy, podlega karze grzywny w wysokości 500 USD.  
  
Wykazano, że dekoracyjne i sezonowe lampki świąteczne zawierają potencjalnie 
niebezpieczny poziom ołowiu. W kilku niezależnych badaniach, w których zastosowano 
standardowy test wycierania dłoni chusteczką, opracowany przez Komisję 



Bezpieczeństwa Produktów Konsumenckich (Consumer Product Safety Commission, 
CPSC) w celu ustalenia ile ołowiu może na nich pozostać, dowiedziono, że niektóre 
marki zawierały 30-krotność jego poziomu, dopuszczonego przez organy regulacyjne 
w produktach dla dzieci. Jedno z badań opublikowanych w 2008 roku w czasopiśmie 
Journal of Environmental Health, wykazało, że w niemal wszystkich testowanych 
zestawach oświetleniowych te poziomy przekraczały limit określony przez Agencję 
Ochrony Środowiska (Environmental Protection Agency) dla parapetów i podłóg.  
  
Wielokrotnie udowodniono, że narażenie na działanie ołowiu powoduje poważne 
problemy zdrowotne, w tym uszkodzenia mózgu i centralnego układu nerwowego, 
choroby serca i nerek, obniżoną płodność i depresję, a także ma poważne 
konsekwencje dla dzieci. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) nie istnieje 
bezpieczny poziom stężenia ołowiu we krwi. Podczas gdy prawo federalne zakazuje 
sprzedaży i produkcji ołowiu w farbie domowej i benzynie, a władze stanu Nowy Jork 
wprowadzają rygorystyczne limity tylko na farbę do malowania zabawek dziecięcych i 
mebli oraz niektórych glazurowanych zastaw stołowych, sprzedaż większości innych 
produktów konsumpcyjnych zawierających ołów w stanie nie podlega tak restrykcyjnym 
przepisom.  
  
Większość wyprodukowanych za granicą lampek dekoracyjnych/świątecznych posiada 
ołów, który jest stosowany do pokrycia drutu, aby utrzymać plastik przed pękaniem i 
działa jako środek zmniejszający palność. Ponieważ nie jest on łatwo wchłaniany przez 
skórę, główne zagrożenie dotyczące narażenia na jego działanie wynika z połknięcia 
pozostałości, które pozostają na dłoniach danej osoby po zakończeniu pracy z 
lampkami. Ten projekt ustawy nakłada wymóg, aby wszelkie produkty zawierające 
ołów, sprzedawane w stanie Nowy Jork, posiadały wyraźną etykietę ostrzegawczą 
informującą, że produkt może narazić konsumenta na kontakt z tą substancją, 
zawierającą dokładną instrukcję mycia rąk.  
  
Senator stanu, Elijah Reichlin-Melnick, powiedział: „Zakładanie świątecznych 
dekoracji nigdy nie powinno narażać zdrowia członków rodziny na ryzyko, jednak wiele 
ozdobnych produktów oświetleniowych zawiera ołów w ilościach szkodliwych zarówno 
dla dzieci, jak i osób dorosłych. Na przestrzeni ostatnich pięciu dekad ołów został 
usunięty z benzyny, farb i dziesiątek innych produktów gospodarstwa domowego, 
ponieważ jest on trujący i powoduje nieodwracalne szkody dla rozwijającego się 
systemu nerwowego”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Sandy Galef, powiedziała: „Wiemy, że ołów zagraża 
naszemu zdrowiu i musimy podjąć wszelkie możliwe działania, aby ograniczyć jego 
stosowanie. To nowe prawo stanowi krok w tym kierunku, a także ma na celu edukację 
naszych społeczności na temat powszechności występowania ołowiu w przedmiotach 
codziennego użytku, w czasie gdy zakładamy świąteczne dekoracje. Dziękuję 
senatorowi Reichlin-Melnick za partnerstwo w tworzeniu tej ustawy oraz gubernator 
Hochul za uznanie jej znaczenia”.  
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